
1 

 

 

 

 

 
 

Dotační  speciál Č. 7 
PRO PARTNERY   

MAS Znojemské vinařství, z. s. 

Duben 2017 
   



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

2 

 

 

Obsah 

I. Strategie CLLD byla schválena .............................................................................................................................................................................................................................................. 3 

II. Opatření a fiche SCLLD, do kterých mohou být podávány projektové záměry ................................................................................................................................................. 3 

III. Výběr dotačních titulů zprostředkovávaných MAS Znojemské vinařství (nejen) dle aktuálního zásobníku projektů – harmonogram výzev MAS  pro 
rok 2017 ......................................................................................................................................................................................................................................................................................... 8 

IV. Výběr dotačních titulů nezprostředkovávaných MAS Znojemské vinařství (nejen) dle aktuálního zásobníku projektů ............................................................ 14 

V. Informační zdroje .................................................................................................................................................................................................................................................................... 16 

Přehled opatření pro 4. Kolo příjmu žádostí Programu rozvoje venkova ...................................................................................................................................................................... 17 

 

Vážení partneři MAS Znojemské vinařství, 

v našem novém sedmém čísle dotačního speciálu bychom Vás rádi seznámili s nejnovějšími informacemi k naší Strategii komunitně vedeného 
místního rozvoje SCLLD. Zejména Vám chceme připomenout opatření a Fiche, do kterých budete moci přihlašovat své projektové záměry, 
včetně přidělené alokace. Dále v dotačním speciálu naleznete stručný přehled aktuálních výzev poskytovatelů dotací a grantů na vybrané 
projekty definované v zásobníku projektů či diskutované na společných setkáních. Doufáme, že si každý z Vás vybere pro sebe užitečnou 
informaci. 

S přátelským pozdravem a přáním krásně prožitého jara 

Tým pracovníků MAS Znojemské vinařství 

 

 

 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

3 

 

I. STRATEGIE CLLD BYLA SCHVÁLENA  

Dne 7. 3. 2016 byla podána Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Znojemské vinařství. SCLLD již úspěšně prošla hodnocením Řídících 
orgánů IROP a PRV. A splnila podmínky věcného hodnocení příslušných Řídicích orgánů. 

Nyní čekáme na vydání Akceptačního dopisu od příslušných orgánů. A budeme pracovat na tom, abychom v brzké době mohli pro Vás začít vyhlašovat 
jednotlivé výzvy. 

Finální verzi (schválenou Řídícími orgány) Strategie naleznete na webových stránkách MAS ZV v sekci Strategie 2014 – 2020. V případě dotazů ke 
Strategii se obracejte na vedoucí SCLLD Bc. Michaelu Augustovou, augustovamichaela@seznam.cz, tel.: +420  774 073 004, maszv@seznam.cz. 

II. OPATŘENÍ A FICHE SCLLD ,  DO KTERÝCH MOHOU BÝT PODÁVÁNY PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY  

Na základě zásobníku projektů a opatření programů IROP a PRV byla v SCLLD MAS Znojemské vinařství, z. s. k realizaci vybrány Fiche v případě PRV, 
resp. opatření pro program IROP, které popisuje níže uvedená Tabulka 1 a Tabulka 2. Tabulky rovněž uvádí očekávaný počet projektů, které MAS plánuje 
podpořit. Již nyní máte možnost konzultovat své projektové záměry s odpovědnými pracovníky MAS. Pod každou tabulkou naleznete přehled přidělených 
prostředků na uvedené Fiche, resp. opatření. 

TABULKA 1: FICHE SCLLD A TYPY PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PODPOROVANÝCH MAS ZV Z PRV 

Specifický cíl 
SCLLD 

Opatření SCLLD Typy podporovaných projektů Poznámka 
Odhad počtu 
podpořených 

projektů 

A.1.1 
Podpořit 
podnikání a 
zaměstnanost 

F 3 Podpora 
nezemědělských 
činností 

investice na založení a rozvoj nezemědělských činností pro podnikatelské subjekty 
(FO a PO) - mikropodniky a malé podniky ve venkovských oblastech, jakož i 
zemědělce 

Nelze podpořit: činnosti v odvětví oceli, v uhelném průmyslu, v odvětví stavby lodí, v 
odvětví výroby syntetických vláken, výrobu tabákových výrobků, výrobu zbraní a 
střeliva, developerskou činnost, maloobchod s pohonnými hmotami   
ve specializovaných prodejnách 

2 

A.1.2 
Podpořit 
zemědělství 
 

F 1 Investice do 
zemědělských 
podniků 

hmotné a nehmotné investice v živočišné a rostlinné výrobě 

  10 

investice do zemědělských staveb a technologií pro živočišnou a rostlinnou výrobu 
a pro školkařskou produkci 

pořízení mobilních strojů pro zemědělskou výrobu 

pořízení peletovacích zařízení pro vlastní spotřebu v zemědělském podniku 

mailto:augustovamichaela@seznam.cz
mailto:maszv@seznam.cz


MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

4 

 

F 2 Zpracování a 
uvádění na trh 
zemědělských 
produktů 

hmotné a nehmotné investice, které se týkají zpracování zemědělských produktů a 
jejich uvádění na trh 

Nelze podpořit: zpracování produktů rybolovu a výroby medu a dále v případě 
zpracování vinných hroznů technologie, které obsahují: dřevěný sud nebo uzavřenou 
dřevěnou nádobu na  výrobu vína o objemu nejméně 600 litrů, speciální kvasnou 
nádobu s aktivním potápěním matolinového klobouku  
pro výrobu červených vín nebo cross-flow filtr na víno, ve kterém je víno přiváděno na 
membránu tangenciálně a určitý objem vína prochází membránou jako filtrát a 
zbývající pokračuje podél membrány s odfiltrovanými 
 nečistotami. 

4 

investice do výstavby a rekonstrukce budov včetně nezbytných manipulačních 
ploch 

pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských produktů, finální 
úpravu, balení, značení výrobků (včetně technologií souvisejících s dohledatelností 
produktů)  

a investic souvisejících se skladováním zpracovávané suroviny, výrobků a 
druhotných surovin vznikajících při zpracování 
investice vedoucí ke zvyšování a monitorovaní kvality produktů 
investice související s uváděním zemědělských a potravinářských produktů na trh 
(včetně investic do marketingu) 
investice do zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu 

B.1.2 
Podporovat 
aktivní život  
 

F 4 
Neproduktivní 
investice v lesích 

projekty zaměřené na posílení rekreační funkce lesa, např. značení, výstavba 
a rekonstrukce stezek pro turisty (do šíře 2 m), značení významných přírodních 
prvků 

Projekty musí být realizovány na PUPFL (Pozemek určený k plnění funkcí lesa)   
s výjimkou zvláště chráněných území a oblastí Natura 2000. Žadatel na PUPFL, na které 
žádá o podporu, hospodaří podle platného lesního hospodářského plánu, nebo podle 
převzaté platné lesní hospodářské osnovy. 

1 
výstavba herních a  naučných prvků, fitness prvků 

aktivity vedoucí k  usměrňování návštěvnosti území, např. zřizování 
odpočinkových stanovišť, přístřešků, informačních tabulí, závory 

opatření k údržbě lesního prostředí, např. zařízení k odkládání odpadků a opatření 
k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa, např. mostky, lávky, zábradlí, stupně 

F 6 Předávání 
znalostí a 
informační akce 

Činnosti v oblasti odborného vzdělávání a získávání dovedností mohou zahrnovat 
vzdělávací kurzy a workshopy. Způsobilými výdaji mohou být náklady na 
organizaci a zajištění vzdělávacích akcí (do 15 účastníků) nebo informačních akcí 
(15 a více účastníků), včetně exkurzí pořádaných v souvislosti s projektem. 
 

Subjekty zajišťující předávání znalostí a informační služby musí mít k plnění tohoto 
úkolu příslušné kapacity v podobě kvalifikovaných zaměstnanců a pravidelné odborné 
přípravy. Témata vzdělávacích a informačních akcí musí být zaměřena na aktivity 
podporované v rámci PRV, zejména na ty, které MAS hodlá podporovat v Programovém 
rámci PRV. 

7 

 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

5 

 

 

 

TABULKA 2: OPATŘENÍ SCLLD A TYPY PODPOROVANÝCH PROJEKTŮ MAS  ZV Z IROP 

IROP 

Specifický cíl 
SCLLD 

Opatření SCLLD Typy podporovaných projektů Poznámka 
Odhad počtu 

projektů 

B.1.4 
Zpříjemnit 
prostředí pro 
život  

B.1.4.1  
Rozvíjet kvalitní, 
bezpečné a 
atraktivní 
prostředí v 
obcích 

zodolnění hasičských zbrojnic vůči účinkům mimořádné události, aby složka IZS 
mohla plnit své úkoly v době mimořádné události.  

žádat mohou pouze jednotky sboru dobrovolných hasičů kategorie II a III (podle přílohy 
zákona o požární ochraně). Dle platného Normativu vybavení pro výkon činností HZS ČR 
a jednotek SDH obcí na vymezeném území z důvodu sucha, kam spadají HZS ORP Znojmo 
je možné pořídit pouze velkokapacitní požární cisternu na dopravu vody. Je nutno 
konzultovat dopředu s pracovníkem MAS. 

2 

stavební úpravy stávajícího objektu, v odůvodněných případech stavba nového 
objektu 

pořízení potřebného vybavení či technologií 

výstavba nových garážových prostor s cílem řádného garážování techniky, 
uskladnění prostředků před povětrnostními vlivy a zajištění kontinuální 
připravenosti techniky a prostředků k nasazení 
 

pořízení elektrocentrály pro zajištění náhradního zdroje elektrické energie pro 
nouzový provoz stanice. 

 -        5 000,00      10 000,00      15 000,00     

F 1 Investice do zemědělských podniků 

F 2 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

F 3 Podpora nezemědělských činností 

F 4 Neproduktivní investice v lesích 

F5 Spolupráce v rámci iniciativy LEADER 

F 6 Předávání znalostí a informační akce 

 11 126,58     

 3 881,38     

 7 245,24     

 2 587,58     

 1 234,56     

 1 035,03     

F
ic

h
e

 S
C

L
L

D
 

Přidělená alokace pro projekty z fichí Programu rozvoje venkova MAS Znojemské vinařství na 
období 2014 - 2020 (resp. 2023) v tis. Kč 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

6 

 

B.1.5 
Eliminovat 
negativní 
společenské 
jevy a jejich 
vliv na občany 

B.1.5.1 
Podporovat 
sociální sféru 

Výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálních podniků, vznik a rozvoj sociálních 
podniků: nová výstavba, nákup objektů, stavební úpravy, nákup zařízení a 
vybavení, které vytvoří podmínky pro sociální podnikání.  Podpora nemůže být chápana pouze jako dotace na zřízení pracovních míst pro 

znevýhodněné zaměstnance, ale jde o investiční podporu vznikajících a udržitelných 
podnikatelských aktivit, které budou nadále ověřovat a rozvíjet koncept a principy 
sociálního podnikání. Nelze financovat stávající podnikatelské aktivity ani provozní 
výdaje žadatele. Musí dojít k vytvoření nových pracovních míst pro osoby ze 
znevýhodněných cílových skupin. Požadován je růst počtu zaměstnaných osob z cílových 
skupin, který nesmí nastat předchozím snížením stávajícího počtu zaměstnanců. Za nový 
podnikatelský subjekt nelze považovat formální přesun podnikání zakládajícím 
subjektem na nový podnikatelský subjekt. 

1 Vznik nového sociálního podniku: Sociální podnik vytváří nová pracovní místa 
pro osoby z cílových skupin v rekonstruovaném či nově vystavěném objektu. Při 
stavbě, rekonstrukci a nákupu zařízení a vybavení mohou být zohledňovány 
specifické potřeby cílových skupin, např. bezbariérové úpravy prostor, zázemí 
pro znevýhodněné zaměstnance. 

C.1.1 Zlepšit 
stav dopravní 
infrastruktury 
a posílit 
cyklodopravu 

C.1.1.1   
Rozvíjet dopravu 

Zvyšování bezpečnosti dopravy, např. bezbariérový přístup zastávek, zvuková a 
jiná signalizace pro nevidomé, přizpůsobení chodníků osobám s omezenou 
pohyblivostí nebo orientací.  

  

9 realizací 
bezpečnosti  

Výstavba parkovacích míst pro motorová vozidla s návazností na přestup na 
veřejnou hromadnou dopravu.  

1 parkoviště  

Výstavba cyklostezek a cyklotras sloužících primárně k dopravě do zaměstnání, 
škol a za službami. 

8,58 km 
cyklotras 

D.1.1 Zvýšit 
kvalitu 
vzdělávání 
a školství 
v návaznosti 
na požadavky 
trhu práce 
a rozvoj 
v regionu    

D.1.1.1   
Rozvíjet 
vzdělávání 

Podpora infrastruktury pro předškolní vzdělávání – podpora zařízení péče o děti 
do 3 let, dětských skupin a mateřských škol.  

Budování infrastruktury zařízení péče o děti do 3 let, dětských skupin a MŠ je možné 
pouze ve vazbě na území, kde je prokazatelný nedostatek těchto kapacit, a tím umožnění 
lepšího zapojení rodičů s dětmi předškolního věku na trh práce.  

9 

Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání: 
Stavební úpravy, pořízení vybavení pro zajištění rozvoje žáků v oblastech 
komunikace v cizích jazycích, v oblasti technických a řemeslných oborů, 
přírodních věd, ve  schopnosti práce s digitálními technologiemi.  
Podpora infrastruktury pro celoživotní vzdělávání  
v oblastech komunikace v cizích jazycích, v oblasti technických a řemeslných 
oborů, přírodních věd,  
ve schopnosti práce s digitálními technologiemi: 
Stavební úpravy, pořízení vybavení pro vybudování a zkvalitnění kapacity pro 
účely dalšího vzdělávání ve vazbě na potřeby sladění nabídky a poptávky na  
regionálním trhu práce.  

Podpora infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání mládeže 
Stavební úpravy, pořízení vybavení pro zajištění rozvoje klíčových kompetencí 
formou zájmového a neformálního vzdělávání v oblastech komunikace v cizích 
jazycích,  
v oblasti technických a řemeslných oborů, přírodních věd, ve schopnosti práce s 
digitálními technologiemi. 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

7 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 -        5 000,00      10 000,00      15 000,00      20 000,00      25 000,00      30 000,00     

B.1.2.1 Rozvíjet kvalitní, bezpečné a  atraktivního prostředí v  obcích 

B.1.5.1 Podporovat sociální sféru 

C.1.1.1  Rozvíjet dopravu - Chodníky 

C.1.1.1  Rozvíjet dopravu - Parkoviště 

C.1.1.1  Rozvíjet dopravu - Cyklostezky 

CELKEM DOPRAVA 

D.1.1.1  Rozvíjet vzdělávání 

 2 850,00     

 1 900,00     

 18 500,00     

 3 087,50     

 6 175,00     

 27 762,50     

 12 694,50     

O
p

a
tř

e
n

í 
S

C
L

L
D

 

Přidělená alokace pro projekty z opatření IROP MAS Znojemské vinařství na období 2014 - 2020 
(resp. 2023) v tis. Kč 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

8 

 

III. VÝBĚR DOTAČNÍCH TITULŮ ZPROSTŘEDKOVÁVANÝCH MAS ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ (NEJEN) 
DLE AKTUÁLNÍHO ZÁSOBNÍKU PROJEKTŮ –  HARMONOGRAM VÝZEV MAS  PRO ROK 2017 

 

Číslo a název výzvy  
ŘO IROP  

Název výzvy MAS, popř. číslo Aktivita 
Opatření/Podopatření 

Isg 

MAS 

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení 
výzvy 

Plánovaný 
měsíc a rok 
zahájení  
příjmu 
žádostí o 
podporu 

Plánovaný 
měsíc a rok 
ukončení 
příjmu 
žádostí o 
podporu  

1. Rozvíjet kvalitní, 
bezpečné a atraktivní 
prostředí v obcích 

Výzva MAS ZV č. 1 IROP - 
Rozvíjet kvalitní, bezpečné a 
atraktivní prostředí v obcích 

Stavební úpravy stanice základní 
složky IZS ve stávající dislokaci. 
Bude se jednat například o: výstavbu 
nových garážových prostor s cílem 
řádného garážování techniky, 
uskladnění prostředků před 
povětrnostními vlivy a zajištění 
kontinuální připravenosti techniky a 
prostředků k nasazení. Vybudování 
stanice základní složky IZS změnou 
její dislokace na místo, kde budou 
vytvořeny podmínky pro rychlý 
výjezd složek IZS k mimořádné 
události. 

B.1.4.1 Rozvíjet 
kvalitní, bezpečné a 
atraktivní prostředí v 
obcích 

06/2017 06/2017 08/2017 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

9 

 

2. Rozvíjet dopravu 
Výzva MAS ZV č. 2 IROP - 
Rozvíjet dopravu 

Zvyšování bezpečnosti dopravy, 
např. bezbariérový přístup zastávek, 
zvuková a jiná signalizace pro 
nevidomé, přizpůsobení komunikací 
pro nemotorovou dopravu osobám s 
omezenou pohyblivostí nebo 
orientací. Výstavba parkovacích míst 
pro motorová vozidla. Výstavba 
cyklostezek a cyklotras. Bude 
upřesněno ve výzvě. 

C.1.1.1 Rozvíjet 
dopravu 

06/2017 06/2017 08/2017 

3. Rozvíjet vzdělávání 
Výzva MAS ZV č. 3 IROP - 
Rozvíjet vzdělávání 

Podpora infrastruktury pro základní 
vzdělávání:stavební úpravy, pořízení 
vybavení pro zajištění rozvoje žáků v 
oblastech komunikace v cizích 
jazycích, v oblasti technických a 
řemeslných oborů, přírodních věd, 
ve schopnosti práce s digitálními 
technologiemi. Podpora 
infrastruktury pro celoživotní 
vzdělávání v oblastech komunikace 
v cizích jazycích, v oblasti 
technických a řemeslných oborů, 
přírodních věd, ve schopnosti práce 
s digitálními technologiemi. Podpora 
infrastruktury pro zájmové a 
neformální vzdělávání mládeže. 
Bude upřesněno ve výzvě. 

D.1.1.1 Rozvíjet 
vzdělávání 

06/2017 06/2017 08/2017 

 

 

 

 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

10 

 

Opatření Název Fiche MAS, popř. číslo Aktivita 

MAS 

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení 
Fiche 

Plánovaný 
měsíc a rok 
zahájení  
příjmu 
žádostí o 
podporu 

Plánovaný 
měsíc a rok 
ukončení 
příjmu 
žádostí o 
podporu  

M04  
INVESTICE DO 
HMOTNÉHO 

MAJETKU 

F1  
Investice do zemědělských 
podniků 

- hmotné a nehmotné 
investice v živočišné a 
rostlinné výrobě 

- investice do zemědělských 
staveb a technologií pro 
živočišnou a rostlinnou 
výrobu a pro školkařskou 
produkci 

- pořízení mobilních strojů 
pro zemědělskou výrobu 

- pořízení peletovacích 
zařízení pro vlastní spotřebu 
v zemědělském podniku 

06/2017 06/2017 08/2017 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

11 

 

M04  

INVESTICE DO 
HMOTNÉHO 
MAJETKU 

F2 
Zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů 

- hmotné a nehmotné 
investice, které se týkají 
zpracování zemědělských 
produktů a jejich uvádění na 
trh 

- investice do zemědělských 
staveb a technologií pro 
živočišnou a rostlinnou 
výrobu a pro školkařskou 
produkci 

- pořízení strojů, nástrojů a 
zařízení pro zpracování 
zemědělských produktů, 
finální úpravu, balení, 
značení výrobků (včetně 
technologií souvisejících s 
dohledatelností produktů) a 
investic souvisejících se 
skladováním zpracovávané 
suroviny, výrobků a 
druhotných surovin 
vznikajících při zpracování 

- investice vedoucí ke 
zvyšování a monitorovaní 
kvality produktů 

- investice související s 
uváděním zemědělských a 
potravinářských produktů 
na trh (včetně investic do 
marketingu) 

- investice do zařízení na 
čištění odpadních vod ve 
zpracovatelském provozu 

 

06/2017 06/2017 08/2017 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

12 

 

M06  
ROZVOJ 
ZEMĚDĚLSKÝCH 

PODNIKŮ A 
PODNIKATELSKÉ 
ČINNOSTI 

F3 
Podpora nezemědělských 
činností 

- investice na založení a 
rozvoj nezemědělských 
činností pro podnikatelské 
subjekty (FO a PO) - 
mikropodniky a malé 
podniky ve venkovských 
oblastech, jakož i zemědělce 

06/2017 06/2017 08/2017 

M08  

INVESTICE DO 
ROZVOJE LESNÍCH 
OBLASTÍ A 

ZLEPŠOVÁNÍ 
ŽIVOTASCHOPNOSTI 
LESŮ 

F4 
Neproduktivní investice v lesích 

- projekty zaměřené na 
posílení rekreační funkce 
lesa, např. značení, výstavba 
a rekonstrukce stezek pro 
turisty (do šíře 2 m), značení 
významných přírodních 
prvků 

- výstavba herních 
a  naučných prvků, fitness 
prvků 

- aktivity vedoucí 
k  usměrňování návštěvnosti 
území, např. zřizování 
odpočinkových stanovišť, 
přístřešků, informačních 
tabulí, závory 

- opatření k údržbě lesního 
prostředí, např. zařízení k 
odkládání odpadků a 
opatření k zajištění 
bezpečnosti návštěvníků 
lesa, např. mostky, lávky, 
zábradlí, stupně 

06/2017 06/2017 08/2017 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

13 

 

19.3.1  
PŘÍPRAVA A 

PROVÁDĚNÍ 
ČINNOSTÍ 
SPOLUPRÁCE 

MÍSTNÍ AKČNÍ 
SKUPINY 

F5 
Spolupráce v rámci iniciativy 
LEADER 

Podporovány jsoujak projekty 
založené na spolupráci v rámci 
členského státu, tak projekty 
založené na spolupráci mezi 
územními celky v několika členských 
státech či ve třetích zemích. Hodnota 
přidaná spoluprací znamená 
hodnotu, která vznikla díky samotné 
spolupráci spolupracujících subjektů. 
Přidanou hodnotou projektu 
Spolupráce je tedy příspěvek 
spolupráce místních akčních skupin a 
jejich partnerů, který by při 
samostatné realizaci projektu 
jednotlivou MAS nevzniknul. Projekt 
musí být zaměřen na témata, která 
mají význam pro všechny 
spolupracující subjekty 

06/2017 06/2017 08/2017 

M01  
PŘEDÁVÁNÍ 
ZNALOSTÍ A 

INFORMAČNÍ AKCE 

F6 
Předávání znalostí a 
informační akce 

Činnosti v oblasti odborného 
vzdělávání a získávání dovedností 
mohou zahrnovat vzdělávací kurzy a 
workshopy. Způsobilými výdaji 
mohou být náklady na organizaci a 
zajištění vzdělávacích akcí (do 15 
účastníků) nebo informačních akcí 
(15 a více účastníků), včetně exkurzí 
pořádaných v souvislosti s 
projektem. 

06/2017 06/2017 08/2017 

 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

14 

 

IV. VÝBĚR DOTAČNÍCH TITULŮ NEZPROSTŘEDKOVÁVANÝCH MAS ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ (NEJEN) 
DLE AKTUÁLNÍHO ZÁSOBNÍKU PROJEKTŮ  

Níže v tabulkách naleznete stručný přehled aktuálně otevřených výzev dotačních programů a grantů, do kterých se můžete zapojit. Výzvy bez uvedení 
termínu jsou průběžné. 

 

Název dotačního 
titulu 

4. kolo příjmu žádostí Programu rozvoje venkova 2014-2020 

Zprostředkovatel MZe 

Oblast podpory PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 

Stručný popis  1.1.1 Vzdělávací akce 

 1.2.1 Informační akce 

 4.3.2 Lesnická infrastruktura 

 6.1.1 Zahájení činnosti mladých zemědělců 

 6.4.1 Investice do nezemědělských činností 

 6.4.2 Podpora agroturistiky 

 6.4.3 Investice na podporu energie z obnovitelných zdrojů 

 8.4.2 Odstraňování škod způsobených povodněmi,  

 8.5.2 Neproduktivní investice v lesích 

 8.5.3 Přeměna porostů náhradních dřevin 

 8.6.2 Technické vybavení dřevozpracujících provozoven 

 16.2.1 Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií v zemědělské výrobě  

 16.4.1 Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských řetězců a místních trhů 
 
 
 
 
 

 

Popis opatření  naleznete na konci Dotačního speciálu. 

 

 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

15 

 

 
 
Termín 

 

 

pouze prostřednictvím Portálu Farmáře v termínu od 4. dubna 2017 8:00 hodin do 24. dubna 2017 13:00 hodin 

  
 
Odkaz na bližší 
informace 

 
http://www.szif.cz/cs/prv2014-opatreni 

http://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fzpravy%2Fprv2014%2Faktuality%2F1486546222620.pdf 

 
 

Název dotačního 
titulu Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 
Zprostředkovatel MŠMT 

Oblast podpory VZDĚLÁVÁNÍ 

Stručný popis  Aktivity pro MŠ  

 1) Personální podpora MŠ; 2) Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů MŠ; 3)Usnadňování přechodu dětí z MŠ do 

ZŠ 

 Aktivity pro ZŠ: 

 1) Personální podpora ZŠ;  2)Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů ZŠ; 3) Extrakurikulární rozvojové aktivity ZŠ 

 4) Spolupráce s rodiči žáků ZŠ 
Příjemce dotace  
 
 
Termín 

 Mateřské a základní školy nezřizované organizačními složkami státu. 

 Mateřské a základní školy zřizované Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dle školského zákona. 

  

 do vyčerpání alokace nebo do rozhodnutí Řídicího orgánu, nejpozději však do 30. 6. 2017 

  
Odkaz na bližší 
informace 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzvy-c-02-16-022-a-c-02-16-023-podpora-skol-formou-projektu 

http://www.szif.cz/cs/prv2014-opatreni
http://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fzpravy%2Fprv2014%2Faktuality%2F1486546222620.pdf


MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

16 

 

V. INFORMAČNÍ ZDROJE  

Informace k dotacím: 

- http://www.szif.cz/cs/prv2014-opatreni 
- http://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fzpravy%2Fprv2014%2Faktuality%2F1486546222620.pdf 
- http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzvy-c-02-16-022-a-c-02-16-023-podpora-skol-formou-projektu 

 

Další zdraoje informací: 

Regionální rozvojová agentura jižní Moravy 

- http://rrajm.data.quonia.cz/grantovy_kalendar/gk_uzaverky_2017_03.pdf 

 

 

KONTAKTY 

Vedoucí SCLLD Bc. Michaela Augustová, email: augustovamichaela@seznam.cz 

Anylytik MAS:  Bc. Alžběta Nesnídalová, DiS., email: MASZV@seznam.cz  

 

 

 

 

http://www.szif.cz/cs/prv2014-opatreni
http://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fzpravy%2Fprv2014%2Faktuality%2F1486546222620.pdf
http://rrajm.data.quonia.cz/grantovy_kalendar/gk_uzaverky_2017_03.pdf
mailto:augustovamichaela@seznam.cz
mailto:MASZV@seznam.cz


MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

17 

 

PŘEHLED OPATŘENÍ PRO  4. KOLO PŘÍJMU ŽÁDOSTÍ PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA 

4. KOLO PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA - Jaro 2017  

 1.1.1 Vzdělávací akce 

Dotační program na podporu vzdělávacích akcí, jejichž účelem je odborné vzdělávání jednotlivých pracovníků, které směřuje ke zvyšování jejich 
kvalifikace v oblasti zemědělství, potravinářství a lesnictví. Cílem opatření je přispět k dosažení konkurenceschopného zemědělství, potravinářství a 
lesnictví a napomoci tak zajištění udržitelného hospodaření s přírodními zdroji.   

V případě operace 1.1.1 Vzdělávací akce bude podporováno realizování vzdělávacích projektů (tj. školení, odborné vzdělávání), které směřují ke zvýšení 
kvalifikace pracovníků v uvedených oblastech 

Příjem žádostí: Příjem žádostí bude probíhat pouze prostřednictvím Portálu Farmáře v termínu od 4. 4. 2017 do 24. 4. 2017. 

Příjemci podpory: Příjemcem podpory je subjekt zajišťující vzdělávací/informační akce. Subjekt musí být k této činnosti akreditován Ministerstvem 

zemědělství nebo obdržel od Ministerstva zemědělství pověření k pořádání kurzů ze zákona2 (v tomto případě může subjekt zajišťovat jen ty akce, které 

svým tématem odpovídají danému pověření). Subjekt zajišťující vzdělávací/informační akce poskytne dotovanou službu beneficientovi, tzn. konečnému 

uživateli podpory, tedy účastníku vzdělávací/informační akce. 

Typy podporovaných projektů: Podporu lze poskytnout pouze na neinvestiční výdaje sloužící k zabezpečení a provádění vzdělávacích akcí, které 

odpovídají účelu podpory. 

Jedná se například o technické zabezpečení, výukové materiály, cestovní výdaje, výdaje spojené s činností lektorů a tlumočníků, výdaje na vlastní 
realizaci projektu, výdaje spojené s pořádáním exkurze a praktických ukázek, občerstvení účastníků, nákup kancelářských potřeb, náklady na propagaci 
akce. 

Forma a výše podpory: 

Celkový finanční objem pro tuto výzvu je 2 mil. EUR. 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

18 

 

Dotace je přímá nenávratná a její výše činí 85 % výdajů, ze kterých je dotace stanovena. 

Maximální výše způsobilých výdajů je 1 000 000 Kč na projekt. 

Minimální výše způsobilých výdajů činí 50 000 Kč na projekt. 

 

Specifika a omezení: 

Realizace projektu je pouze na území České republiky. 

Veškeré výdaje musí vždy souviset s uskutečněním projektu. 

Tento program se nevztahuje na akce, které tvoří součást běžných programů nebo systémů středního a vyššího vzdělávání. 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

19 

 

 1.2.1 Informační akce 

 

Tento dotační program je zaměřený převážně na poskytování informací a předávání zkušeností v případě témat, které lze aplikovat v zemědělské výrobě, 
potravinářství a lesnictví, a to především v kontextu inovací. 

V případě operace 1.2.1 Informační akce bude podporováno realizování vzdělávacích projektů (tj. informační akcí), které poskytují informace a zajišťují 

předávání zkušeností v daných oblastech. Informační akce by se měly také zaměřovat na poskytování informací o možnostech využívání nových metod 

výroby založených na výsledcích vědy a výzkumu, též mohou informovat o aktuálních inovačních postupech. 

Příjem žádostí: Žádosti o dotaci lze podávat v termínu 4. 4.– 24. 4. 2017. 

Příjemci podpory: Příjemcem podpory je subjekt zajišťující vzdělávací/informační akce. Subjekt musí být k této činnosti akreditován Ministerstvem 

zemědělství nebo obdržel od Ministerstva zemědělství pověření k pořádání kurzů ze zákona2 (v tomto případě může subjekt zajišťovat jen ty akce, které 

svým tématem odpovídají danému pověření). Subjekt zajišťující vzdělávací/informační akce poskytne dotovanou službu beneficientovi, tzn. konečnému 

uživateli podpory, tedy účastníku vzdělávací/informační akce. 

Typy podporovaných projektů: Podporu lze poskytnout pouze na neinvestiční výdaje sloužící k zabezpečení a provádění informačních akcí, které 

odpovídají účelu podpory. 

Jedná se například o technické zabezpečení, výukové materiály, cestovní výdaje, výdaje spojené s činností lektorů a tlumočníků, výdaje na vlastní 
realizaci projektu,výdaje spojené s pořádáním exkurze a praktických ukázek, občerstvení účastníků, nákup kancelářských potřeb, náklady na propagaci 
akce. 

Forma a výše podpory: 

Dotace je přímá nenávratná a její výše činí 85 % výdajů, ze kterých je dotace stanovena. 

Maximální výše způsobilých výdajů je 1 000 000 Kč na projekt. 

Minimální výše způsobilých výdajů činí 50 000 Kč na projekt. 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

20 

 

Specifika a omezení: 

Realizace projektu je pouze na území České republiky. 

Veškeré výdaje musí vždy souviset s uskutečněním projektu. 

Tento program se nevztahuje na akce, které tvoří součást běžných programů nebo systémů středního a vyššího vzdělávání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

21 

 

 4.3.2 Lesnická infrastruktura 

 

Dotaci mohou získat oprávnění žadatelé na projekty, které jsou zaměřeny na podporu rekonstrukcí a budování lesnické infrastruktury vedoucí ke zlepšení 
kvality či zvýšení hustoty lesních cest. 

Příjem žádostí: Žádosti o dotaci lze podávat v termínu 4. 4.– 24. 4. 2017. 

Příjemce podpory: Držitelé (vlastníci, nájemci, pachtýři nebo vypůjčitelé) lesů, kteří jsou fyzickými nebo soukromými právnickými osobami, včetně 
sdružení s právní subjektivitou nebo spolků, vysokými školami se školním lesním podnikem, středními školami nebo učilišti se školním polesím, obcemi, 
právnickými osobami zřízenými nebo založenými obcemi nebo kraji nebo jsou dobrovolnými svazky obcí. 

 Typy podporovaných projektů: Investice, které souvisejí s výstavbou lesních cest 1L a 2L a rekonstrukcí lesních cest (1L a 2L), lesních svážnic (3L) a 
technologických linek (4L) na lesní cesty, včetně souvisejících objektů a vybavení a včetně nezbytně vyvolaných investic. 

Projekční a průzkumné práce a inženýrská činnost během realizace projektu, maximálně do částky odpovídající 20 % způsobilých výdajů  ze kterých je 
stanovena dotace. 

Nákup pozemků maximálně do částky odpovídající 10 % celkových způsobilých výdajů. 

 Forma a výše podpory: 

Podpora se poskytuje jako příspěvek na vynaložené způsobilé výdaje, a to ve výši 80 % způsobilých výdajů. 

Minimální výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou 10 000 Kč na projekt. 

Maximální výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou 8 000 000 Kč na projekt. 

 Specifika a omezení: 

 Projekt lze realizovat na území České republiky s výjimkou území hl. města Prahy. 

 

 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

22 

 

 6.1.1 Zahájení činnosti mladých zemědělců 

Podpora je zaměřena na realizaci podnikatelského plánu, která povede ke stimulaci zahájení aktivního podnikání mladých zemědělců v zemědělských 

podnicích. Žadatel zahajuje činnost poprvé, pokud není déle než 24 měsíců před podáním Žádosti o dotaci evidován jako zemědělský podnikatel; v případě 

právnické osoby se zahajováním činnosti rozumí situace, kdy fyzická osoba plnící funkci statutárního orgánu tuto funkci před podáním Žádosti o dotaci 

nevykonávala déle než 24 měsíců před podáním Žádosti o dotaci. Za ukončení procesu zahájení činnosti je považováno podepsání Dohody o poskytnutí 

dotace mezi žadatelem a SZIF, ke kterému dojde na základě posouzení předloženého podnikatelského plánu a splnění všech vstupních podmínek operace. 

Procesem zahájení činnosti se rozumí celý souhrn aktivit, do kterých spadá např. evidování žadatele v Evidenci zemědělského podnikatele, absolvování 

odborných školení, nákup či pronájem pozemků a zvířat včetně jejich zaevidování v příslušných registrech či zajištění dalších hmotných komponent 

nutných pro zemědělskou činnost, předložení podnikatelského plánu a jeho následné schválení. 

 

Mladý začínající zemědělec, tzn. fyzická nebo právnická osoba, která podniká v zemědělské výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, 

ve znění pozdějších předpisů. Žadatel musí být evidován jako zemědělský podnikatel nejpozději k datu podání Žádosti o dotaci. Za mladého začínajícího 

zemědělce se považuje mikro nebo malý podnik1 , ve kterém mladý začínající zemědělec začíná působit jako vedoucí podniku2 , a který zároveň splňuje 

dané požadavky. 

Druh a výše dotace  

Podpora se poskytuje jako přímá nevratná dotace na realizaci podnikatelského plánu, přičemž výdaje, na které je možné poskytnout dotaci 

prostřednictvím operace 6.1.1, jsou realizovány od podání Žádosti o dotaci. Podnikatelský plán je souhrn veškerých výdajů a činností souvisejících se 

zemědělskou výrobou, a to u fyzické osoby od data zápisu žadatele do Evidence zemědělského podnikatele, u právnické osoby pak od data, kdy fyzická 

osoba plnící jako jediná funkci statutárního orgánu v této právnické osobě a podílející se na základním kapitálu ze 100 % plní definici žadatele/příjemce 

dotace právnické osoby. Podnikatelský plán žadatel realizuje minimálně po dobu 4 let (48 měsíců) od podpisu Dohody o poskytnutí dotace. 6 Dotace činí 

45 tis. EUR, tj. cca 1 250 000 Kč (dle kurzu stanoveného v souladu s čl. 34 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 907/2014), a bude poskytnuta 

ve třech splátkách 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

23 

 

 6.4.1 Investice do nezemědělských činností 

Operace je zaměřena na investice na založení nebo rozvoj nezemědělských činností vedoucí k diverzifikaci příjmů zemědělských podnikatelů, vytváření 

nových pracovních míst a posílení ekonomického potenciálu ve venkovských oblastech, a to podporou vybraných ekonomických činností. Jedná se o 

oblasti zpracovatelského průmyslu, stavebnictví, velkoobchodu a maloobchodu a výzkumu a vývoje. Podporovány budou jak stavební výdaje potřebné pro 

zřízení provozovny, tak strojní zařízení a technologie potřebné pro provoz dané činnosti. 

Definice žadatele/příjemce dotace  

Zemědělský podnikatel, tzn. fyzická nebo právnická osoba, která podniká v zemědělské výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve 

znění pozdějších předpisů. K datu podání Žádosti o dotaci je evidována v Evidenci zemědělského podnikatele. 

Výše dotace:  

25 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace pro velké podniky,  

35 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace pro střední podniky,  

45 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace pro malé podniky. 

 

 

 

 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

24 

 

 6.4.2 Podpora agroturistiky 

Operace je zaměřena na investice na diverzifikaci činností pro zemědělské subjekty v oblasti agroturistiky vedoucí k zajištění diverzifikace příjmů, 

vytváření pracovních míst i pro nekvalifikované pracovní síly, k podpoře širšího využití zemědělských farem a využití venkovských brownfields. 

Podporována bude stavební obnova (přestavba, modernizace, statické zabezpečení) či nová výstavba malokapacitního ubytovacího zařízení (včetně 

stravování a dalších budov a ploch v rámci turistické infrastruktury, sportoviště a příslušné zázemí). 

Definice žadatele/příjemce dotace  

Zemědělský podnikatel, tzn. fyzická nebo právnická osoba, která podniká v zemědělské výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve 

znění pozdějších předpisů. K datu podání Žádosti o dotaci je evidována v Evidenci zemědělského podnikatele. 

Míra dotace činí:  

25 % ze způsobilých výdajů pro velké podniky,  

35 % ze způsobilých výdajů pro střední podniky,  

45 % ze způsobilých výdajů pro malé podniky. 

 

 

 

 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

25 

 

 6.4.3 Investice na podporu energie z obnovitelných zdrojů (bude vyhlašováno dle disponibilní alokace) 

Účelem operace je podpora investic zaměřených na diverzifikaci činností zemědělských subjektů do nezemědělských činností vedoucích k diverzifikaci 
příjmů zemědělských podnikatelů a využívání vedlejších produktů a surovin pro účely biologického hospodářství, a to z oblasti výstavby zařízení pro 
zpracování a využití obnovitelných zdrojů energie. Podporována je nová výstavba nebo modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv (dřevní nebo 
směsné pelety1 , nedřevní pelety2 , dřevní brikety3 ). Podporována je také nová výstavba bioplynové stanice (BPS) zpracovávající statková hnojiva (kejda 
a hnůj prasat) s maximálním instalovaným výkonem 500 kWe nebo investice v souvislosti s navýšením výkonu stávajících BPS (max. do celkového výkonu 
500 kWe), které budou po rekonstrukci považovány za nové zařízení nebo investice na instalaci nových dodatečných zařízení do stávajících BPS (max. do 
500 kWe) za účelem efektivnější výroby energie.. 

Příjem žádostí: Žádosti o dotaci lze podávat v termínu 4. 4.– 24. 4. 2017. 

Příjemce podpory: Zemědělský podnikatel, tj. fyzická nebo právnická osoba, která splňuje definici zemědělského podnikatele podle § 2e zákona č. 
252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů a je minimálně po dobu 2 let před podáním Žádosti o dotaci evidována v Evidenci 
zemědělského podnikatele. 

 Typy podporovaných projektů:  

a) Výstavba a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv  

b) Výstavba a modernizace bioplynové stanice 

 Forma a výše podpory: 

Záměr a) Výstavba a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv Maximální výše dotace: 25 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace pro velké podniky, 35 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace pro střední podniky, 45 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace pro malé podniky. Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace, na jeden projekt činí minimálně 200 000 Kč (včetně) a maximálně 10 000 000 Kč 
(včetně). Podpora se poskytuje v souladu s čl. 14 Obecného nařízení o blokových výjimkách – Regionální investiční podpora. 

 Záměr b) Výstavba a modernizace bioplynové stanice Maximální výše dotace je: 60 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace pro velké 
podniky, 70 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace pro střední podniky, 80 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace pro malé 
podniky. Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace, na jeden projekt činí minimálně 200 000 Kč (včetně) a maximálně 50 000 000 Kč (včetně). 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

26 

 

 8.4.2 Odstraňování škod způsobených povodněmi 

 

Podpora je zaměřena na obnovu produkčního potenciálu lesa a všech jeho funkcí a snížení rozsahu škod způsobených přírodními katastrofami abiotické 
povahy. Podpora je poskytována na odstraňování škod způsobených povodněmi na malých vodních tocích a v jejich povodích. Jedná se o sanace břehových 
nátrží a výmolů, usměrnění koryta vodního toku, opravu poškozených vodních děl (např. hrází), odstranění povodňových nánosů z koryt vodních toků, 
průtočných nádrží a přilehlých pozemků, odstranění povodňových nánosů v povodí vodních toků. Podpora je také poskytována na odstraňování škod 
způsobených povodněmi na objektech hrazení bystřin a hrazení a stabilizace strží, na lesních cestách a souvisejících objektech. Podpora je zacílena na 
pozemky určené k plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL“) na území celé ČR mimo území hl. města Prahy a vodní toky, popř. jejich části, vodní útvary a lesní 
cesty, které se nacházejí v rámci PUPFL. 

Příjem žádostí: Žádosti o dotaci lze podávat v termínu 4. 4.– 24. 4. 2017. 

Příjemce podpory: 

 - Vlastník, nájemce, pachtýř nebo vypůjčitel PUPFL a nebo vodního toku, popř. jeho části nebo vodního útvaru, který se nachází v rámci PUPFL.  

- Sdružení s právní subjektivitou a spolek vlastníků, nájemců, pachtýřů nebo vypůjčitelů PUPFL nebo vodního toku, popř. jeho části nebo vodního útvaru, 
který se nachází v rámci PUPFL.  

- Určený odborný správce PUPFL nebo vodního toku, popř. jeho části nebo vodního útvaru, který se nachází v rámci PUPFL.  

 Forma a výše podpory: 

Podpora je poskytována jako příspěvek na vynaložené způsobilé výdaje, a to ve výši 100 % způsobilých výdajů.  

Minimální výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou 100 000 Kč na projekt.  Maximální výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou 5 000 000 Kč na 

projekt.  

Maximální výše dotace na jednoho příjemce dotace v rámci této operace činí 50 000 000 Kč za období 2014 - 2020.  

Příspěvek EZFRV činí 49,5 % veřejných výdajů. Příspěvek ČR činí 50,5 % veřejných výdajů. 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

27 

 

 8.5.2 Neproduktivní investice v lesích 

 

Operace je zaměřena na podporu zvyšování environmentálních a společenských funkcí lesa podporou činností využívajících společenského potenciálu 
lesů. Podporovány jsou projekty vedoucí k posílení rekreační funkce lesa, usměrňování návštěvnosti území, zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa a 
údržbě lesního prostředí. Podpora je poskytována na výstavbu stezek do šíře 2 metrů, odpočívadel, přístřešků, informačních tabulí, závor, herních a fitness 
prvků, na značení stezek atd. Operace je zacílena na pozemky určené k plnění funkcí lesa (dále jen “PUPFL”) na území celé ČR (mimo zvláště chráněná 
území, oblasti Natura 2000 a území hl. města Prahy).  

Příjem žádostí: Žádosti o dotaci lze podávat v termínu 4. 4.– 24. 4. 2017. 

Příjemce podpory: 

- Vlastník, nájemce, pachtýř nebo vypůjčitel PUPFL.  
- Sdružení s právní subjektivitou a spolek vlastníků, nájemců, pachtýřů nebo vypůjčitelů PUPFL. 

 Forma a výše podpory: 

Podpora je poskytována jako příspěvek na vynaložené způsobilé výdaje, a to ve výši 100 % způsobilých výdajů.  

Minimální výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou 100 000 Kč na projekt.  

Maximální výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou 2 000 000 Kč na projekt. Maximální výše dotace na jednoho příjemce dotace v rámci této operace 

činí 50 000 000 Kč za období 2014 - 2020. 

 Příspěvek EZFRV činí 49,5 % veřejných výdajů. Příspěvek ČR činí 50,5 % veřejných výdajů. 

 

 

 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

28 

 

 8.5.3 Přeměna porostů náhradních dřevin 

 

Podpora je zaměřena na rekonstrukce porostů náhradních dřevin v imisních oblastech A nebo B stanovených dle vyhlášky č. 78/1996 Sb., o stanovení 
pásem ohrožení lesů pod vlivem imisí. V rámci této operace jsou způsobilé pouze jednorázové investiční/neinvestiční náklady, tzn., že daná rekonstrukce 
porostu náhradních dřevin může být provedena pouze jedenkrát za programové období. Podpora je poskytována na snížení zakmenění za účelem 
podsadby nebo odstranění původního porostu za účelem obnovy, přípravu ploch před zalesněním, umělou obnovu sadbou, hnojení lesních dřevin při 
výsadbě a ochranu založeného porostu.  

Příjem žádostí: Žádosti o dotaci lze podávat v termínu 4. 4.– 24. 4. 2017. 

Příjemce podpory: 

 Vlastník, nájemce, pachtýř nebo vypůjčitel lesních pozemků,  

 sdružení s právní subjektivitou a spolek vlastníků, nájemců, pachtýřů nebo vypůjčitelů lesních pozemků.  

Forma a výše podpory: 

Podpora je poskytována jako příspěvek na vynaložené způsobilé výdaje, a to ve výši 100 % způsobilých výdajů.  

Minimální výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou 100 000 Kč na projekt. 

 Maximální výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou 40 000 000 Kč na projekt.  

Maximální výše dotace na jednoho příjemce dotace v rámci této operace činí 400 000 000 Kč za období 2014 - 2020.  

Příspěvek EZFRV činí 49,5 % veřejných výdajů. Příspěvek ČR činí 50,5 % veřejných výdajů. 

 

 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

29 

 

 8.6.2 Technické vybavení dřevozpracujících provozoven 

 
Operace se zaměřuje na podporu investic do strojů, technologií, zařízení a souvisejících stavebních úprav v dřevozpracujících provozovnách, 
vedoucích k efektivnímu zpracování dřeva. Podpora je zaměřena především na investice, jejichž předmětem je technologické vybavení 
dřevozpracujícího provozu. 

Příjem žádostí: Žádosti o dotaci lze podávat v termínu 4. 4.– 24. 4. 2017. 

Příjemce podpory: 

Fyzické nebo právnické osoby podnikající v lesnictví nebo souvisejícím odvětví , které splňují definici mikro nebo malého podniku.  

Obce a právnické osoby založené nebo zřízené obcemi, dobrovolné svazky obcí podnikající v lesnictví nebo souvisejícím odvětví .  

 

Forma a výše podpory: 

Podpora je poskytována jako příspěvek na vynaložené způsobilé výdaje, a to ve výši 50 % způsobilých výdajů.  

Minimální výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou 10 000,- Kč na projekt.  

Maximální výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou 5 000 000,- Kč na projekt.  

 

Příspěvek EU činí 49,5 % veřejných výdajů. Příspěvek ČR činí 50,5 % veřejných výdajů. 

 

 

 

 

 

 

 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

30 

 

 16.2.1 Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií v zemědělské prvovýrobě 

Operace je zaměřena na rozvoj inovací v zemědělské prvovýrobě. Jedná se o projekty, které zavádějí nové nebo významně zlepšené produkty, postupy, 

nebo technologie s ohledem na jejich charakteristiky nebo zamýšlené užití. Technologie, produkty nebo procesy musí být tedy minimálně pro podnik nové 

(nebo podstatně zdokonalené). To zahrnuje významná zlepšení technických vlastností, komponentů a materiálů, software, uživatelské vstřícnosti nebo 

jiných funkčních charakteristik. Nová technologie, produkt nebo proces musí být vyvinuty ve spolupráci s výzkumným subjektem nebo žadatelem, který 

má k vývoji nového produktu, postupu nebo technologie prokazatelně dostatečné zdroje v podobě kvalifikovaného personálu a výrobních zdrojů. V 

případě inovace pouze pro podnik žadatele/příjemce se spolupracující subjekt (výzkumný/vývojový tým žadatele) musí významně podílet na aplikaci 

(přizpůsobení) již existující technologie, produktu nebo procesu na specifické podmínky podniku. Inovativnost projektu posoudí odborná komise před 

schválením projektu. Podpora je poskytována jako celková částka pokrývající provozní výdaje spolupráce i přímé investiční výdaje související se 

zavedením inovace v podniku žadatele. Z důvodu zamezení dvojího financování z různých zdrojů veřejných prostředků je podpora omezena pouze na 

některé komodity a produkty zemědělské výroby. 

Definice žadatele/příjemce dotace  

a) Zemědělský podnikatel, tzn. fyzická nebo právnická osoba, který podniká v zemědělské výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve 

znění pozdějších předpisů (dle Evidence zemědělského podnikatele), který má k vývoji nového produktu, postupu nebo technologie vlastní kvalifikovaný 

personál a výrobní prostředky1  

b) Uskupení minimálně dvou subjektů, kdy minimálně jeden subjekt splňuje definici příjemce dotace tzn. jedná se o zemědělského podnikatele (fyzická 

nebo právnická osoba), který hodlá podnikat v zemědělské výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů (dle 

Evidence zemědělského podnikatele) nebo o skupinu zemědělců, tj. podnikatelský subjekt2 , který je výhradně vlastněn zemědělskými prvovýrobci a 

předmětem jeho činnosti je poskytovat práce, výkony nebo služby, které souvisejí výhradně se zemědělskou výrobou a při kterých se využijí prostředky 

nebo zařízení sloužící zemědělské výrobě a minimálně jeden subjekt z uskupení je výzkumnou institucí definovanou v kapitole 7, bodu 8. Uskupení žádá o 

podporu prostřednictvím zemědělského podnikatele nebo skupiny zemědělců. 

c) Skupina zemědělců, tj. podnikatelský subjekt, který má k vývoji nového produktu, postupu nebo technologie vlastní kvalifikovaný personál a výrobní 

prostředky1 . 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

31 

 

 

Druh a výše dotace:  

přímá nenávratná dotace  

Výše dotace činí 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace.  

Příspěvek EU činí 75 % veřejných zdrojů.  

Příspěvek ČR činí 25 % veřejných zdrojů. 

 

Výše dotace činí 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace. ¨ 

Příspěvek EZFRV činí 49,5 % veřejných zdrojů.  

Příspěvek ČR činí 50,5 % veřejných zdrojů. 

 

 

 

 

 

 

 



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

32 

 

 16.4.1 Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských řetězců a místních trhů, 

Operace je zaměřena na podporu spolupráce minimálně dvou subjektů, která vede k vytváření a rozvoji krátkých dodavatelských řetězců (KDŘ) a místních 
trhů. Podporována bude koordinace spolupracujících subjektů, tj. spolupráce na tvorbě podnikatelského plánu spolupráce. Podpora je také určena pro 
společné investice na realizaci projektu a společnou propagaci KDŘ nebo místního trhu. Formou podporované spolupráce může být společný prodej v 
místní prodejně, společný prodej ze dvora, společná organizace přímého prodeje spotřebiteli (např. bedýnkový prodej). Podpora na vytvoření a rozvoj 
KDŘ se týká pouze dodavatelského řetězce, který zahrnuje maximálně jednoho zprostředkovatele mezi zemědělcem a spotřebitelem. Vytvoření a rozvoj 
místního trhu bude podporován pouze v případě, že se činnosti zpracování a prodeje konečnému spotřebiteli odehrávají v okruhu 75 km od zemědělského 
podniku, z něhož produkt pochází. Operace může podpořit stávající skupinu spolupracujících subjektů při realizaci nového společného projektu. 
Podporovány nebudou společné aktivity, které již probíhají. Žadatel/příjemce dotace/spolupracující subjekty musí mít společně uzavřenou Smlouvu o 
spolupráci. Žádost o dotaci podává jeden subjekt, který nese zodpovědnost za projekt jako celek. Účelem podpory je začlenění prvovýrobců do 
dodavatelských řetězců a posílení jejich konkurenceschopnosti. 

Příjem žádostí: Žádosti o dotaci lze podávat v termínu 4. 4.– 24. 4. 2017. 

Příjemce podpory: 

Uskupení minimálně dvou subjektů, které splňují definice uvedené níže a kteří mají Živnostenský list/Výpis z obchodního rejstříku na činnost odpovídající 
předmětu dotace. Uskupení žádá o podporu prostřednictvím jednoho ze spolupracujících subjektů, tj. žadatele;  

 Žadatelem/příjemcem dotace/spolupracujícím subjektem v uskupení jsou:  

a) Zemědělský podnikatel, tj. fyzická nebo právnická osoba, která podniká v zemědělské výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve 
znění pozdějších předpisů, splňující definici malého nebo středního podniku.  

b) Obec nebo dobrovolný svazek obcí ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.  

c) Výrobce potravin nebo surovin určených pro lidskou spotřebu definovaných zákonem č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích, ve znění 
pozdějších předpisů, splňující definici malého nebo středního podniku.  

d) Nevládní neziskové organizace1 zastupující zemědělce nebo zpracovatele potravin, které mají jednu z následujících právních forem:  

- Spolek podle § 214 a podle § 3045 občanského zákoníku,  



MAS Znojemské vinařství, z. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, email: maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004 
 

33 

 

- Obecně prospěšná společnost vzniklá podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech, ve znění pozdějších předpisů,  

-  Ústav podle § 402 občanského zákoníku,  

- Zájmové sdružení právnických osob vzniklé podle § 20f zákona č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Forma a výše podpory: 

Druh dotace: přímá nenávratná dotace  

V případě výdajů na spolupráci (kódy způsobilých výdajů 001 a 002) činí výše dotace 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace.  

V případě přímých výdajů na konkrétní projekty spojené s prováděním podnikatelského plánu spolupráce (kódy způsobilých výdajů 003 - 006) výše 
dotace činí: 25 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, pro velké podniky 35 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, pro 
střední podniky 45 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, pro malé podniky  

Míra dotace se určuje podle největšího podniku ze spolupracujících subjektů. Velikost podniku žadatele/příjemce dotace/spolupracujících subjektů v 
uskupení bude ve všech případech posouzena dle postupů uvedených v Příloze I nařízení (EU) č. 702/20142 .  

Dotace je poskytována v souladu s podmínkami kapitoly 3.10 části II AGRI Pokynů3 , s. 92 (viz kapitola 7. Další podmínky) Částka výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace, na jeden projekt činí minimálně 50 000 Kč (včetně) a maximálně 6 000 000 Kč (včetně).  

Příspěvek EZFRV činí 49,5 % veřejných výdajů. Příspěvek ČR činí 50,5 % veřejných výdajů. 

 


